支部長メーリング（R2.4.28配信）

各省庁等からのお知らせについて（周知依頼）

支部長 各位

日ごろは、会務運営にご協力いただき誠にありがとうございます。以下の 3点につきまして、有用な情報

であることから会員の皆様へご周知くださいますようお願い申し上げます。

経済産業省

「持続化給付金に関する申請要領の公表について」

 経済産業省ホームページにおいて、「持続化給付金申請要領 中小法人等事業者向け（速報版）」及び「持

続化給付金申請要領 個人事業者等向け（速報版）」が公表されました。詳細については下記の経済産業省

ホームページの該当 PDFファイルをご確認ください。

● 経済産業省 HP

「持続化給付金申請要領 中小法人等事業者向け（速報版）」

→ https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/kyufukin_chusho.pdf

「持続化給付金申請要領 個人事業者等向け（速報版）」

→ https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/kyufukin_kojin.pdf

日本政策金融公庫

「新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた融資に係る申込手続き等に関するお願い」

 日本政策金融公庫から日税連を通じて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた申込手続き等に関

する協力依頼がございました。詳細については下記の日税連ホームページからご確認ください。

● 日税連 HP＜日本政策金融公庫（国民生活事業）からのお知らせ＞新型コロナウイルス感染症の拡大防

止に向けた郵送による申込手続き等について

 → https://www.nichizeiren.or.jp/whats-new/200420a/

日本政策金融公庫

「新型コロナウイルス感染症の影響を受ける事業者への融資に係る日本政策金融公庫等と民間金融機関

との更なる連携の強化について」

 金融庁より、日本政策金融公庫及び沖縄振興開発金融公庫（以下「日本政策金融公庫等」という。）との

更なる連携の強化について、全国銀行協会・全国地方銀行協会・第二地方銀行協会・全国信用金庫協会・全

国信用組合中央協会に対して、事業者が日本政策金融公庫等による融資を受けられるまでの間の民間金融機

関による「つなぎ融資」等の事業者への資金繰り支援を積極的に実施する旨の要請が行われました。詳細に

ついては下記の日本政策金融公庫及び金融庁のホームページからご確認ください。

● 日本政策金融公庫「新型コロナウイルスに関する相談窓口のご案内」

→ https://www.jfc.go.jp/

● 金融庁「日本政策金融公庫等との更なる連携の強化について（要請）」

→ https://www.fsa.go.jp/news/r1/ginkou/20200421.html

令和２年４月２８日

                          広報部長 板垣 弘一

中小企業業務対策部長 片山 和郎

https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/kyufukin_chusho.pdf
https://www.meti.go.jp/covid-19/pdf/kyufukin_kojin.pdf
https://www.nichizeiren.or.jp/whats-new/200420a/
https://www.jfc.go.jp/
https://www.fsa.go.jp/news/r1/ginkou/20200421.html